
   

COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
p.za Leonardo da Vinci, 29 - 50059 Vinci - tel. 05719331 - fax 057156388 - e.mail : .vinci@comune.vinci.fi.it;comune.vinci@postacert.toscana.it 

;- http:www. comune.vinci.fi.it 
- C.F.82003210489 - P.I. 01916730482 

 

 

 
ORD. N.167 /SIN del 02/11/2023 

 
ORDINANZA 

 
OGGETTO: Chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, nidi, spazio gioco e 
servizi per l’infanzia, del territorio comunale con sospensione di tutte le attività 
connesse, per il giorno 3/11/2023 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il decreto del sindaco n. 58 del 2/11/2023 di attivazione del Centro Operativo 
Comunale; 
 
CONSIDERATO che sussistono situazioni di criticità in tutto il territorio comunale e dei 
comuni limitrofi 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere a prevenire situazioni di pericolo per la 
collettività; 
 
RITENUTO necessario disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, nidi, 
spazio gioco e servizi per l’infanzia del territorio comunale, anche privati, con sospensione 
del servizio di trasporto scolastico, del prescuola e della mensa per il giorno 02/11/2023; 
 
VISTI gli art.li n. 50 e n. 54 del D.L.gs 18 Agosto 2000 n° 267 modificato con D. L. 
23.05.2008 n° 92; 

ORDINA 
 

1) DI CHIUDERE tutte le scuole di ogni ordine e grado, nidi, spazio gioco e servizi per 
l’infanzia del territorio comunale, anche privati, con sospensione del servizio di trasporto 
scolastico, del prescuola e della mensa per il giorno 02/11/2023; 
 

DISPONE 
 

1) Di comunicare il presente atto: 
 Al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo L.Da Vinci; 
 All’Ufficio scuola del Comune di Vinci; 
 Ai gestori dei servizi educativi e scolastici; 
 Al responsabile del settore 3 ”LL.PP.e C.O.C.”. 
 Alla Prefettura di Firenze a mezzo pec; 
 Alla Città Metropolitana di Firenze; 
 All’Unione dei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa;  
 Al Comandante della Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni del Circondario 

Empolese Valdelsa; 
 



   

COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
p.za Leonardo da Vinci, 29 - 50059 Vinci - tel. 05719331 - fax 057156388 - e.mail : .vinci@comune.vinci.fi.it;comune.vinci@postacert.toscana.it 

;- http:www. comune.vinci.fi.it 
- C.F.82003210489 - P.I. 01916730482 

 

 

2) Di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio on line e sul sito del 
comune di Vinci. 
 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al TAR Firenze oppure 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorno. 
 
 
        IL SINDACO 
              Giuseppe Torchia 
 
 


